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Ta regulacja wzbudzała w ostatnich miesiącach sporo emocji i jak sądzę dziać się tak będzie również w

przyszłości.

Otrzymujemy wiele pytań o to, jak przebiega akcja nowelizacji ustawy o pieczy zastępczej? Śpieszymy z

wyjaśnieniami, prezentując wydarzenia chronologicznie, od grudnia br.:

1 grudnia br. uzgodniliśmy z resortem pracy i polityki społecznej projekt zmian w ustawie o

wsparciu rodziny i pieczy zstępczej (tzw. mała nowelizacja ograniczająca w 2012 roku skutki

finansowe wejścia w życie nowych przepisów);

14 grudnia br. ukazała się wersja projektu poselskiego, która zawierała rozwiązania nie

akceptowane przez stronę samorządową, ale i także resort pracy i polityki społecznej wydał

negatywną opinię na ten temat. Projekt ten nie był jeszcze procedowany przez posłów;

15 grudnia br. Sejm uchwalił pierwszą nowelizację ustawy o wsparciu rodziny i pieczy zastępczej.

Rozwiązuje ona wiele problemów wynikających z nieprecyzyjnych zapisów zawartych art. 226,

229 i 240. Między innymi rozstrzyga kwestie funkcjonowania palcówek opiekuńczo -

wychowawczych typu rodzinnego, które będą mogły działać na dotychczasowych zasadach

jeszcze przez rok. Placówki te będą mogą zostać przekształcone w rodzinny dom dziecka lub

funkcjonować dalej w dotychczasowej formie, jeśli zleci im to jednostka samorządu

terytorialnego. Skorygowano także przepis dotyczący świadczeń otrzymywanych przez rodzinę

zastępczą na utrzymanie dziecka. W myśl nowych przepisów i rodzina będzie mogła zdecydować,

czy chce pobierać świadczenia na starych zasadach - obowiązujących przed wejściem w życie

ustawy - czy na nowych obowiązujących od stycznia 2012 roku. Poniżej zamieszczamy tekst

ustawy z dnia 15 grudnia 2011 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

zastępczej. Ustawę te Prezydent Bronisław Komorowski podpisał w dniu 27 grudnia 2011r. a

wchodzi ona w życie z dniem 1 stycznia 2012r.

po konsultacjach z parlamentarzystami powstał projekt skorygowania poselskiego projektu

ustawy o zmianie ustawy o wsparciu rodziny i pieczy zastępczej (projektu z dnia 14 grudnia br.).

Ten materiał stanowić będzie podstawę do zgłaszania przez nas uwag w trakcie prac sejmowej

Komisji Polityki Społecznej i Rodziny. Zawarte w nim propozycje pozwalają na powrót do

uzgodnień zawartych z resortem pracy i polityki społecznej w dniu 1 grudnia br., ale co ważne

uwzględniają także wiele uwag zgłaszanych przez środowiska skupiające osoby prowadzące

rodzinne domy dziecka i rodziny zastępcze;

projekt nowelizacji ustawy o wsparciu rodziny i pieczy zastępczej ma być w trybie pilnym

procedowany w styczniu 2012r. (między innymi w ramach specjalnej podkomisji powołanej przez

sejmową Komisję Polityki Społecznej i Rodziny). Będziemy na bieżąco relacjonować przebieg

prac w Sejmie;

należy się spodziewać, że nowelizacja ustawy zostanie uchwalona przez Sejm w lutym br.

Marek Wójcik

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

